Liquid. Compenso x respons. 2010

COMUNL di GAGGI
PROVINCIA di MESSINA

o

AL
s g conceltacwinifellon pac. comunadigagoi.il

aregamminisiraliva L comune gaggl. mae. i

_Gﬁ.’r'.t\.

www.comunedigaggi.it

AREA AMMINISTRATIVA
~-UFFICIO PERSONALE-

| Determina di settore N° 68 del 21.09.2010

|  N°186 Reg. Generale |

Oggetto: Liquidazione compenso al personale dipendente per 'esercizio di compiti che
comportano specifiche responsahilitia, anno 2009,

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la deliberazione di G.M. n® 61 del 11.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
si prendeva atto del verbale di contrattazione decentrata integrativa del 04.12.2009 e si procedeva,
tra |"altro. alla determinazione delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche
di sviluppo delle risorse umane e della produttivita, di cui all’art. 31 del C.C.N.L. del 22.01.2004,
per I'anno 2009, per I"'ammontare di € 84.448,45;

Atteso che, relativamente alla determinazione delle predette risorse, veniva evidenziato che le
stesse comprendono le somme per P.E.O. consolidate. nonché le somme per indennita di comparto
e per onen di riclassificazione del personale di vigilanza, ecc.. e che pertanto la somma da ripartire
ammonta ad € 25.112,71 oltre oneri riflessi;

Considerato che. con la predetta deliberazione di G.M. n® 61/2010, si provvedeva anche alla
ripartizione delle risorse. di cui all’art. 31 del C.C.N.L. del 22.01.2004, per I’anno 2009;

Rilevato che, per quanto concerne I'utilizzazione delle predette risorse, a seguito di quanto stabilito
dalle parti durante la riunione del 04.12.2009, veniva stabilita la corresponsione delle relative
indennita in favore dei dipendenti in rapporto all’effettiva presenza in servizio:

iy VIAREGINA MARGHERITA . R4A =
TELERFCINCY 9 27 Lonl - 00 3 il

FAN 0832 T3 il
COMUNE DXEL

|
i
{ b .
i UMY FIS0 STOHME] 1S3 Fary Ll AN 0L
%dtg PARTITA IVA 0241900834



Liguid. Compenso x respons, 2010

Atteso che relativamente all’attribuzione del compenso per Iesercizio di compiti che comportano
specifiche responsabilita, veniva stabilita la seguente suddivisione: € 2.300,00 per ['unica
dipendente di categoria “D” non incaricata di funzioni dell’area delle posizioni organizzative, €
2.000,00 per il personale di Cat. “C", Pos. Ec. C5, *Ufficiale di Anagrafe”, € 2.000,00 per il
personale di categoria “C”, Pos. Ec. C5, “Ufficiale di Stato Civile”, € 1.000,00 per il personale di
categoria “C”, Pos.Ec. C5, “Responsabile dell"Ufficio Servizi Scolastici” ed € 1.500,00 per il
personale di categoria “C”, Pos. Ec. C5. “Responsabile Procedimento L.C.L™;

Vista la lettera f) del comma 2, dell’art. 17 del C.C.N.L. dell’01 aprile 1999, come sostituita dal
comma 1 dell’art. 7 del C.C.N.L. sottoscritto il 09.05.2006;

Visto "art. 71, comma 5, della legge 6 agosto 2008 n® 133 concernente la conversione in legge.
con modificazioni, del D.L. 25 giugno 2008, n® 112, il quale stabilisce che le assenze dal servizio
dei dipendenti non sono equiparate alla presenza in servizio ai fini della distribuzione delle somme
dei fondi per la contrattazione integrativa;

Atteso che il predetto comma stabilisce, inoltre, che fanno eccezione le assenze per congedo per
maternitd, compresa |'interdizione anticipata dal lavoro. e per congedo di paternita, le assenze
dovute alla fruizione dei permessi per lutto, per citazione a testimoniare e per ['espletamento delle
funzioni di giudice popolare, nonché le assenze previste dall’art. 4. comma 1. della legge 8 marzo
2000 n® 533, e per i soli dipendenti portatori di handicap grave, i permessi di cui all’art.33, comma
6. della legge 5 febbraio 1992, n® 104

Vista la circolare 17 luglio 2008 n® 7/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri concernente
I"art=71 del D.L. n® 112/2008 ed in particolare il punto 2 L 'incidenza delle assenze dal servizio ai
fini della distribuzione dei fondi per la contrattazione colleitiva™;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione del compenso di che trattasi,
determinato in complessive € 8.800,00. in favore dei dipendenti aventi diritto, in rapporto alle
giornate di effettiva presenza in servizio, dedotto 1/26 della relativa misura mensile per ogni
assenza diversa da quelle previste dall’art. 71, comma 5. della legge n® 133/2008 sopra richiamato;

Vista la propria determinazione n® 77 del 11.11.2009, con la quale veniva impegnata la somma,
disponibile di € 58.209.91 per risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di
syiluppo delle risorse umane e per la produttivita, per I'anno 2009, eon imputazione all’intervento
codice n° 1.01.07.01 del bilancio dell’esercizio finanziario 2009;

Vista la disponibilita dell'intervento codice n®1.01.07.01. in conto Residui riportati nel bilancio del
c.a.

Vista la determina sindacale n® 22 dell’'08.10.1998 con la quale venivano attribuite allo scrivente le
competenze gestionali di cui all'art. 6. comma 2°, della legge n® 127 del 15.05.1997. recepita con
L.R. n® 23 del 07.09.1998, relativamente all'Area Amministrativa/ Ufficio Personale;

Riconosciuta la propria competenza in materia;

0y VIAREGINA MARGHERTTA - B4 A e

| B LEFOMNO: 03247 100 - 620013 Wi

& FAX g2 4703 -

“ COMUNE DEL g

ﬁ LM P, KTIHKE] TR 58 P Flavado dell A LA N Lt
T PARTITA 1WA E24 0600834



Liquid. Compenso x respons. 2010

Visto I'O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana:

1)

2)

4)

DETERMINA

Liquidare il compenso per 1'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilita, in
favore del personale avente diritto. per 'anno 2009, nel rispetto delle disposizioni normative
citate in premessa ¢ di quanto concordato in sede di contrattazione decentrata integrativa del
04.12.2009, per un importo complessivo di € 7.451,43, olire oneri riflessi, come riportato
nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Imputare la complessiva spesa di € 9.858,24, di cui € 2.406,81, per oneri riflessi nella misura
del 32.30%. all'intervento codice n® 1.01.07.01. in conto RR.PP. riportati nel bilancio del c.a,
che presenta la necessaria disponibilitd. in quanto gia impegnata con la citata determina di
settore n° 77 del 11.11.2009;

Dare atto che rispetto alla somma di € 8.800,00 prevista per l'esercizio di compiti che
comportano specifiche responsabilita. per I'anno 2009, ["economia é di € 1.348,57;

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 1
conseguenti adempimenti, al Sig. Sindaco ed al Sig. Segretario Comunale per opportuna
conoscenza, nonché disporre per la relativa affissione all’ Albo Pretorio di questo Comune.

Gaggi, li 21.09.2010

Il Responsabile

{ .ssa Concetta Cutrufello)
) r—-— = II
’ ‘,.CH;’LLL Z{CL/_« Q‘ (el ﬂ,fs»—*

e L P

1'.‘:':"13 VIA REGINA MARGHERITA | B4/A e
TELEFUINCY: 094247106 - 30013 '_'_%

i
s FAX: 0942 47713 > |
4 CONUNE DL ...
H U FISCT, STOMI %31 P Pt doll S LCANTAR A

PARTUTA [VA - BEZ3 1000834



FPU'858°63 |[VSAAS A'TV.LOL
18°90F'T3  |%O0£'Z€ ISSATATY IHANO
€F'ISH'LI [ATVLIOL
- T°'7Y] einpa20a
65'902'1 3 IH'E62 3 19 18 3 00'sZ13 | oo‘oost3 | | mmhﬁucﬂﬁmm 9a | q | oweudjosejesr)) s
1 = ; . s : . [D]SE[O2S ._N.._.__.r—um - -
6¥'006 3 15'66 3 I€ 12°€3 €83 | 00000713 | oo Sugusuodsoy | 52 | O vpduy puory ¢
LEPTLT D €9'5LT 3 £p I+'9 3 £9'9913 | 00°000°73 PraD mmSIpaenwyn sd> | D e wEdep| €
96°LIL'T 3 £0'787 3 Fb 1493 L9'9913 | 0000073 | ywaSeuy.paepyn | s3> | D a0jeALES 0350 )] 7
20°706°1 3 B6'L6E 3 Ps LE'LD L9I61 3 | 00°00£T3 | oampagaiopnusy | €3 | D BB 0ZURISO)) |
C ap (1) (6) (8) (L) (9) () RINEG) (@ (1)
(01) - (9) (8) X (6) 97 : (1) 71 :(9)  [OLVNDASSY S i
OLOAOU | MAIVHLIG hﬂﬂﬂ%ﬂ OUAITYNNOID| TTISNIW | ONNNV O'1L40Ud oA v hﬂﬁmw m S|
(ONNNY OLHOdIWI| VA VIWIWOS OLHOdWI | OLHOdINI | OLAOdINI : 2]

(VNISSII 1d VIONIAOYH)
IDODOVD 1Id AINOWOD

H00¢ dsal osuadioa onadsoad

6007 ONNY -~ VLI'TIHVSNOdSTYU THOIHIDALS ddd ISNIdINOD




